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AKADEttlIA E $HKENCAVE DIIE
E ARTEVE E I{OSOVE$
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PROTOKOLLI

Dt. 14 G lol  3
PEN ZBATIMIN E MARREVESHJTS SE BASHKEPUNIMIT KERRIfiBI!NE

SHKENCOR DHE ARTISTIK NDERMJET AKADEMISE SE SHKENCAVETE
SHQIPENISE DHE AKADEIVIISE SE SHKENCAVE DHE TE ARTEVT TE

KOSOVES

Akademia e Shkencave e Shqipdrisd (nd vazhdim: ASHSH) dhe Akademia
e Shkencave dhe e Arteve e Kosovds (ne vazhdim: ASHAK) nd zbatim te
Marr€veshjes s€ Bashkepunimit K6rkimor-Shkencor dhe Artistik te vitit 2000,
pdr vitet 2013-2015, ran6 dakord td zhvillojnd kdto veprimtari td pdrbashkdta:

1. Qlshtie tE standardizimit tE shgipes dhe tE terminotogjisl
veprimtari e Kflshillit NdErakademik tE gjuhils shqipe. Bashkepunim i
vazhdueshom midis ASHAK (SGJL) dhe -ASHSH (SSHSHA, tcJL - eSA);

2. Konferencd shkencore nddrkombdtare F. S. Noli - gjeniu i kutturils
shqiptare tE shekullit XX (Me rastin e SO-vjetorit te vdekjes) - Tirand, 2015;

3. KonferencE shkencore pflr studimet albanologjike, ASHAK (SGJL)
n€ bashk€punim me ASHSH (SSHSHA, QSA), Prishtin€ 2014',

4. Konferencd shkencore Lufta e ParE Botilrore 1914 dhe gdshtja
shqiptare, ASHAK (SSHSH, IHP) ne bashkepunim me ASHSH, Prishtinri 2014;

5. Tryezd shkencore Arkeologjia nE trojet shqiptare-sfidat dhe
munddstfe, ASHAK-ASHSH, Prishtind 2014;

6. Projekt. Klima dhe parametrat projektues pflr qytetet kryesore
fd KosovEs dhe tE Shqipflrisfl, ASHAK (SSHN) dhe ASHSH (SSHNT, INEUM
- UPT), 2013 e nd vazhdim;

7. Hartimi i monografis€ .Prodhimi cilflsor i fidanEve t€ pemilve frutore,
hardhisE, ullirit dhe agrumeve" bazuar nd studimin e Projektit. "lnventarizimi
i virozave dhe shflndetflsimi i materialit mbjellils tE specieve frutore dhe
vreshtave nE KosovF dhe Shqipflri" (2009 - 2013) ASHSH (SSHNT; FSHN -
UT; UBT; QTTB, Vlor6, MBUMK) dhe ASHAK (SShN), 2013 e n€ vazhdim.
(Botimi do td realizohet nga ASHSH).

8. Promovime veprash shkencore, ASHAK dhe ASHSH , 2013 e n6
vazhdim;

9. Shk6mbime reciproke te periodik6ve dhe botimeve shkencore,
ASHAK dhe ASHSH, 2013 e n€ vazhdim;

10. Ligjdrata td nddrsjella td akademikdve, ASHAK dhe ASHSH, 2013 e
nd vazhdim.



P€r secilen prej veprimtarive t€ m€sip6rme do t€ hartohen programe td
posagme pune te miratuara nga organet p€rkatdse te institucioneve
bashkepunuese.

P€r te ndjekur ecurin€ e realizimit t€ veprimtarive t€ parashikuara ne k€te
protokoll, perfiq€sues td dy pal€ve do t€ takohen t€ pakt€n njd herd n€ vit.
Vendi dhe data e takimit do td caktohen me korrespondenc€.

Ky Protokoll mund td ndryshohet me miratimin e t€ dy pal€ve, nd varrbsi t€
prioriteteve t€ kohds dhe te sigurimit tE burimeve financiare.

Protokolli esht€ i vlefshdm per nje periudh€ dyvjegare qe nga data e
n€nshkrimit. n

Nenshkruar nd Tiran€, m€ 13 qersh or 2013, nO dy kopje, me p6rmbajtje
dhe vlere te njejte.

PER AKADEMINE E SHKENCAVE
TE SHOIPERISE

PER AKADEMINE E SHKENCAVE DHE TE
ARTEVE TE KOSOVES

AKADEMIK ISUF KRASNIQISALVATOR
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Tiran€, me 13 qershor 2013


